

Ostrowiec Św., dnia 18.03.2022 r.

A.262.3.2022

**Wykonawcy zainteresowani
uczestnictwem w postępowaniu**

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm., zwanej dalej ustawą Pzp), Zamawiający: Gmina Ostrowiec Świętokrzyski- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Świętokrzyska 22, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski, udostępnia treść zapytań wykonawcy wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego:

Pytanie nr 1:

Prosimy o podanie informacji od kiedy rozpocznie się faktyczna realizacja usług?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że nie jest w stanie wskazać dokładnej daty rozpoczęcia realizacji umowy. Zgodnie z zapisami SWZ zamówienie będzie realizowane w okresie od daty podpisania umowy do 31.12.2022 r.

Pytanie nr 2:

Prosimy o informację kiedy zostanie przekazana Zamawiającemu lista podopiecznych, u których będzie sprawowana usługa. Pragniemy zauważyć, że lista taka powinna zostać przekazana Wykonawcy najpóźniej 5 dni roboczych przed faktycznym rozpoczęciem realizacji usługi. Lista ta powinna zawierać dane kontaktowe do podopiecznych, zawierające miejsce sprawowania usługi jak i telefon do osoby kontaktowej?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że zgodnie z zapisami SWZ oraz projektem umowy Wykonawcy zostanie przekazana kserokopia karty zgłoszenia, która będzie zawierała niezbędne dane osób, tj. adres świadczenia usługi, nr telefonu. W związku z tym zdaniem Zamawiającego nie jest konieczne przekazywanie Wykonawcy dodatkowo listy zawierające te dane. Zamawiający wskazuje, że kserokopia kart zostanie przekazana Wykonawcy najwcześniej w dniu podpisania umowy, nie jest możliwe przekazanie ich przed datą zawarcia umowy, gdyż brak jest podstawy do przetwarzania przez wykonawcę danych tych osób przed datą zawarcia umowy. Wykonawca winien być przygotowany do świadczenia usługi już od dnia podpisania umowy, a tym samym

Zamawiający nie widzi możliwości aby rozpoczęcia świadczenia usługi nastąpiło dopiero 5 dni roboczych po przekazaniu danych osób.

Pytanie nr 3:

W celu prawidłowego wycenienia wartości zamówienia prosimy o podanie nazw miejscowości w jakich sprawowana będzie usługa?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że usługa będzie realizowana na terenie miasta Ostrowiec Świętokrzyski.

Pytanie nr 4

Prosimy o wskazanie ilości godzin opieki jaka będzie wykonywana w soboty, niedziele i święta?

Odpowiedź:

Zamawiający na tym etapie nie jest w stanie wskazać ilości godzin usługi opieki wytchnieniowej jakie będą świadczone w soboty, niedziele i święta. Zamawiający wskazuje, że harmonogram świadczenia usługi u danej osoby będzie indywidualnie ustalany w zależności od potrzeb danej osoby.

Pytanie nr 5

Prosimy o przedstawienie procedury rozpoczęcia realizacji usługi?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że zapisy projektu umowy oraz SWZ w sposób jednoznaczny wskazuje w jaki sposób ma być realizowana usługa przez Wykonawcę.

Pytanie nr 6

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przewiduje przeprowadzenie pierwszych wspólnych wizyt u podopiecznych przy udziale przedstawiciela Wykonawcy oraz Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający na tym etapie nie widzi konieczności dokonania pierwszych wizyt u osób objętych usługą opieki wytechnieniowej wspólnie przez pracowników Zamawiającego i Wykonawcy.

Pytanie nr 7

Prosimy o potwierdzenie, że w związku z procedurą wdrożenia kontraktu, pełna realizacja zleconych godzin nastąpi nie później niż 5 dni roboczych od dnia rozpoczęcia świadczenia usług?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że realizacja usługi nie jest uzależniona od żadnego specjalnego wdrożenia kontraktu. Zamawiający wskazuje, że Wykonawca winien być przygotowany do realizacji umowy już od dnia jej podpisania.

Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, że wymóg zatrudnienia pracowników na umowę o pracę, będzie wymagany dopiero po 14 dniach od dnia rozpoczęcia realizacji usługi. Nie jest możliwe, aby Wykonawca nie znając godzin realizacji usług oraz ilości godzin w danym dniu mógł zatrudnić pracownika na umowę o pracę, nie znając jej wymiaru godzinowego (wymiar etatu). Pragniemy zauważyć także, że aby zatrudnić pracownika na umowę o pracę niezbędny jest czas na wykonanie badań wstępnych. Znamiennym zatem pozostaje fakt, że nie dopuszczenie do wyżej wymienionej propozycji skutkuje sytuacją, w której tylko i wyłącznie wykonawcy posiadający obecnie zatrudnionych pracowników na terenie wykonywania usługi będą w stanie sprostać wymogom specyfikacji, co nosi znamiona czynu nieuczciwej konkurencji?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że Wykonawca na etapie składania oferty winien posiadać niezbędną kadrę do realizacji zamówienia. Zamawiający w SWZ wskazał, że Wykonawca winien posiadać co najmniej 8 opiekunek na podstawie umowy o pracę lub umowy cywilnoprawnej oraz koordynatora na podstawie umowy o pracę. Zamawiający chciałby zaznaczyć, że Program „Opieka wytechnieniowa- edycja 2022” określa jakie osoby mogą świadczyć usługę opieki wytechnieniowej, a tym samym zasadne jest żądanie przez Zamawiającego posiadania przez Wykonawcę na dzień składania ofert niezbędnej kadry spełniającej te wymagania. Zdaniem Zamawiającego zastrzeżenie wymogu posiadania niezbędnej kadry do realizacji zamówienia na dzień składania ofert nie stanowi znamion czynu nieuczciwej konkurencji. Nie stanowi utrudniania uczciwej konkurencji fakt, że warunków udziału w postępowaniu nie będą mogli spełnić wszyscy zainteresowani ubieganiem się o udzielenie zamówienia. Przestrzegania zasady zachowania uczciwej konkurencji nie można utożsamiać z dopuszczeniem do udziału

w postępowaniu wykonawców niezdolnych do należytego wykonania zamówienia publicznego. Zamawiający może określić warunki udziału w postępowaniu w sposób odpowiadającego jego potrzebom.

Pytanie nr 9

Na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej zwracamy się z prośbą o udostępnienie informacji dotyczących:

- aktualnej miesięcznej wartości netto i brutto obecnie realizowanej usługi, na którą ogłoszono przedmiotowe postępowanie,
- wysokości kar umownych naliczonych w okresie ostatnich 12 miesięcy wykonawcy realizującemu obecną usługę, na którą ogłoszono przedmiotowe postępowanie,
- wysokości zaległości w płatnościach wynagrodzenia wobec wykonawcy realizującego obecną usługę, na które ogłoszono przedmiotowe postępowanie,

Pragniemy podkreślić, że „wszystkie informacje dotyczące umów o realizację zamówień publicznych, a więc takich w oparciu, o które wydatkowane są środki publiczne i osiągnane cele o znaczeniu publicznym są informacjami publicznymi” (wyrok IV SA/Wr 568/06) oraz że „protokoły odbioru, faktury czy noty księgowe podlegają udostępnieniu jako informacja publiczna” (wyrok IV SA/Po 224/06).

Informacje te są niezbędne w celu oszacowania ewentualnych ryzyka kontraktowego oraz dodatkowych kosztów związanych z ewentualną realizacją umowy (np. zaangażowanie środków pieniężnych w czasie)?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że na dzień dzisiejszy usługa opieki wytechnieniowej nie jest świadczona przez żadnego wykonawcę. W terminie ostatnich 12 miesięcy nie została nałożona kara finansowa na podmiot, który realizował usługi objęte przedmiotem zamówienia, a także Zamawiający nie posiada zaległości w płatnościach wynagrodzenia wobec wykonawcy.

Pytanie nr 10

Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy za 1 miesięcznym wypowiedzeniem.

W przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 1 - 2 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli

pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również Zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania.

Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że nie widzi możliwości przewidzenia w umowie możliwości jej rozwiązania w drodze 1-miesięcznego wypowiedzenia, z uwagi na fakt, iż wykonanie usługi nie jest uzależnione od zmiennych czynników, których Zamawiający na etapie przygotowywania zamówienia nie mógł przewidzieć czy też Wykonawca na etapie kalkulacji ceny. Brak możliwości rozwiązania umowy zawieranej na okres około 9 miesięcy nie jest niezgodny z zapisami PZP.

Pytanie nr 11

W związku z wejściem w życie przepisów ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych które nakładają na Zamawiającego obowiązek odbierania ustrukturyzowanych faktur elektronicznych za pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania tj.:

- od 18 kwietnia 2019 r. – zamówień publicznych o wartości równej lub powyżej 30 000 euro;
- od 1 sierpnia 2019 r. – zamówień publicznych o wartości mniejszej niż 30 000 euro.

Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca będzie mógł wysyłać do Zamawiającego ustrukturyzowane faktury elektronicznie za pomocą Platformy Elektronicznego Fakturowania (PEF) prowadzonej przez Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że wybór sposobu przesyłania faktury należy do Wykonawcy. Zamawiający wskazuje, że spełnia wymogi niezbędne do odbierania faktur za pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania.

Pytanie nr 12

Z uwagi na złożoność tematu oraz krótki termin na złożenie ofert, celem przygotowania rzetelnej i konkurencyjnej oferty zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na 24.03.2022. Prosimy o pozytywne ustosunkowanie się do naszej prośby?

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi konieczności przedłużenia terminu składania ofert. Należy zaznaczyć, że okres pomiędzy terminem ogłoszenia o zamówieniu a terminem składania ofert wynosi 11 dni, który zdaniem Zamawiającego jest wystarczającym do przygotowania oferty przez Wykonawcę.

Pytanie nr 13

Prosimy o wskazanie do kiedy obowiązuje umowa z obecnym wykonawcą lub wskazanie terminu od kiedy wybrany w niniejszym postępowaniu wykonawca będzie realizował przyszłą usługę?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że na dzień dzisiejszy nie obowiązuje umowa z Wykonawcą na realizację usługi objętej przedmiotem zamówienia. Zgodnie z zapisami SWZ oraz wzorem umowy usługa będzie realizowane od daty podpisania umowy.

Pytanie nr 14

Prosimy o wykreślenie z zapisów SWZ konieczności posiadania przez pracowników wykonawców książeczek sanitarno-epidemiologicznych. Wymóg taki nie ma żadnego odzwierciedlenia w obowiązujących przepisach, a także jak wynika z doświadczenia wykonawcy nie jest wymagany w innych podobnych Zamówieniach realizowanych na terenie kraju. Wymóg ten może także stanowić znamiona czynu nieuczciwej konkurencji, ponieważ faworyzuje on pracowników obecnego wykonawcy, ponieważ wprowadzając na usługę własnych pracowników nowy wykonawca nie ma wystarczającego czasu na wyrobienie stosownych dokumentów. Pragniemy także zauważyć, że wyrobienie stosownych badań jest nie małym kosztem a co za tym idzie wpływa bezpośrednio na cenę zamówienia jaką może uzyskać Zamawiający, co może stanowić naruszenie ustawy o finansach publicznych?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że wymóg posiadania przez osoby świadczące usługę badań do celów sanitarno-epidemiologicznych wynika z zakresu czynności, które ma wykonywać opiekun, między innymi w jego obowiązkach jest pomoc w przygotowywaniu posiłków oraz karmienie. Pełny zakres obowiązków Wykonawcy stanowi załącznik nr 1 do opisu przedmiotu zamówienia oraz załącznik nr 2 do projektu umowy. Stawianie wymogu posiadania ww. badań wynika z dbałości o zdrowie podopiecznych Zamawiającego i nie stanowi znamion czynu nieuczciwej konkurencji.

Podstawę prawną stanowi art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 25.08.2006 o bezpieczeństwie żywności i żywienia. Usługi opieki wytchnieniowej są zbieżne z usługami opiekuńczymi określonymi w ustawie o pomocy społecznej a które to są realizowane od wielu lat na rynku.

Zamawiający nie zmieni w tym zakresie zapisów SWZ

Pytanie nr 15

W przypadku podtrzymania zapisu o posiadaniu przez pracowników książeczek sanitarno epidemiologicznych prosimy o potwierdzenie że dokumenty te są wymagane od Wykonawcy na etapie realizacji zamówienia a nie są wymagane na potwierdzenie warunku udziału w postępowaniu?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, iż osoby które będą świadczyły usługę opieki wytchnieniowej winny posiadać aktualne badania do celów sanitarno-epidemiologicznych na dzień przystąpienia do świadczenia usługi.

Z up. DYREKTORA
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Ostrowcu Świętokrzyskim
ZASTĘPCA DYREKTORA
mgr Joanna Wierzbicka

